posibles responsabilidades administrativas de servidores públicos y, para tal efecto, integró 
el expediente número EX/UAI/OIC2025/004, por lo que se da como promovida esta acción. 

2023-D-08054-19-0691-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 438,131.18 pesos (cuatrocientos treinta y ocho mil ciento treinta y un pesos 18/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

[...]

*No presento documentación para acreditar que la bomba cumpla con las especificaciones.   

2023-D-08054-19-0691-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 198,478.60 pesos (ciento noventa y ocho mil cuatrocientos setenta y ocho pesos 
60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del